
ODBOR PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ 
s.p. DIAMO

s m l  .i.Q-ioolUmjoojoiízojoo
DNE: I r . l o t o  Podpis: ... .

Smlouva o dílo
na dodávku a montáž po licových regálů

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod 
vygenerovaným profilovým číslem ZŘ P20V00003976

I.
Smluvní strany

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .......................................................... .

č. ú.: ......................................
Zastoupený: .............................. ředitel státního podniku
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
.................................... náměstek ředitele státního podniku
Tel.:..................... email: ...................................
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................... vedoucí odboru archívu, kontroly a zvláštních úkolů 
Tel.: .................... e-mail: ................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
(dále jen "objednatel")

Zhotovitel:
Jan Mihuc
č. p. 110, 285 73 Horušice
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsána v obchodním rejstříku
IČO: 64169375 DIČ: CZ8009190860, plátce DPH
Bankovní spojení: ..........................................

... ..............................................
Zastoupený: .................jednatel
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................jednatel
Tel.: .................... e-mail: ..............................
(dále jen "zhotovitel")

(dále také objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“)

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření této Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“):

Strana 1 (celkem 5)

r



Předmět smlouvy a místo plnění
1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž policových regálů vč. dopravy a montáže, 

dle cenové nabídky č. 2006-0101-5499 ze dne 26. 6. 2020.
2. Dílo bude zhotovitelem provedeno v objektu na adrese:

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem.
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla po jeho provedení. Zhotovitel se 

zavazuje dílo provést a převést na objednatele vlastnické právo.

III.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaném 
termínu, rozsahu a kvalitě.
Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou.

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel díla může pověřit 
zhotovením díla jinou osobu pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Při 
provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen zajistit zhotovitel. Ohledně věcí, 
které zhotovitel zajistil k provedení díla, má postavení prodávajícího. Kupní cena těchto 
věcí je zahrnuta v ceně za provedení díla.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ukončením a předáním předmětu díla 
objednateli. O předání a převzetí díla bude vystaven Předávací protokol, který podepíší 
obě smluvní strany.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

6. Zhotovitel se zavazuje řídit se „Základními pravidly chování na ŘSP“.
7. Zhotovitel odpovídá za škody, způsobené zaměstnanci zhotovitele na instalovaných 

a dosud nepředaných zařízeních, která zhotovitel bude instalovat v objektu objednatele 
v průběhu provádění díla podle této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn se 
dožadovat toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem.

2. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, je tento povinen 
zhotoviteli uhradit škodu, která mu tím vznikla.

3. Objednatel je povinen dohodnout si včas termín a před zahájením prací předat staveniště 
pro montáž. V případě, že nebude předáno staveniště ve stanoveném termínu, posouvají 
se termíny počátku montáže a dokončení montáže o dobu, po kterou zhotovitel čekal na 
předání místa montáže.

4. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, vykazuje-lí k okamžiku předání jakékoliv vady 
a nedodělky. Pokud bude sjednané dílo v pořádku objednatel je povinen převzít 
provedené dílo. Obě smluvní strany podepíší Předávací protokol.

5. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu 
dokončení, pokud bude zhotovitelem vyzván k převzetí díla.

..........va o dílo -  na dodávku a montáž policový regálů Strana 2 (celkem 5)



6. Objednatel odpovídá za škody, způsobené zaměstnanci objednatele na instalovaných 
a dosud nepředaných zařízeních, která zhotovitel bude instalovat v objektu objednatele 
v průběhu provádění díla podle této smlouvy.

7. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se „Základními pravidly chování na ŘSP"

V.
Cena za dílo

1. Cena plnění bez DPH byla stanovena dohodou obou smluvních stran, jako cena pevná 
a činí: 114.679,- Kč (slovy: sto čtrnáct tisíc šest set sedmdesát devět korun českých).
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející 
z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i v případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele.

2. Případné vícepráce, či méně práce, nezbytně nutné k řádnému dokončení díla, provede 
zhotovitel až po písemném souhlasu objednatele. Případné vícepráce budou provedeny 
na základě písemného dodatku ke smlouvě.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem dle dohodnutých 
podmínek.

4. Dílo bude uhrazeno v jedné částce: 100% celkové kupní ceny bude uhrazeno na základě 
faktury po montáži a převzetí díla objednatelem v místě plnění.

VI.
Platební podmínky

1. Po předání a převzetí jednotlivých částí díla se zavazuje objednatel uhradit příslušnou 
částku za provedenou část zahrnující dodání vlastních regálů, dopravu a montáž na 
základě vystavené faktury dodavatelem.

2. Splatnost faktury je stanovena 30 dnů ode dne jejich doručení daňového dokladu 
objednateli. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej v době 
splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Nova 
doba splatnosti počíná běžet znovu od doručení doplněného/opraveného daňového 
dokladu zhotovitelem. Faktura bude zalána e-mailem na adresu objednavatele 
fakturyrsp@diamo.cz.

3. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání částky z účtu objednatele.
4. K ceně plnění bude připočtena DPH v platné výší v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Dodací lhůta

1. Termín kompletního dokončení celého díla je stanoven nejpozději do 30. srpna 2020 
a platí při včasném uvolnění prostor pro instalaci regálů.

Vlil.
Nebezpečí škody a přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem zaplacení celé částky.

IX.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu za každý kalendářní den 
prodlení při překročení dohodnutého termínu dokončení díla ze strany zhotovitele ve výši 
. .. . . .z celkové sjednané ceny díla.

..mlouva o dílo -  na dodávku a montáž policový regálů Strana 3 (celkem . .

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


2. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení (ve výši stanovené zvláštním 
právním předpisem) ve výši . .. . . . z celkové sjednané ceny díla, za každý kalendářní den 
prodlení, pokud objednatel bude v prodlení s proplacením faktury.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. VI. 3 smlouvy.

X.
Záruka a záruční podmínky

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 
Vadami se rozumí i nedodělky. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 
Záruka na prováděné práce je 36 měsíců od předání díla. Záruka na použitý materiál je 
36 měsíců od předání díla. Po dobu záruční doby ručí zhotovitel za to, že jím provedené 
dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání.
1.1. Zhotovitel je povinen vady odstranit do 15 dnů ode dne písemného oznámení 

objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu.
1.2. Podle své volby zhotovitel buď zařídí bezplatnou opravu vadné části zařízení, nebo ji 

na svůj náklad vymění.
1.3. Zhotovitel si vyhrazuje ověření, zda skutečně jde o záruční případ. Výsledek sdělí 

objednateli (resp. provozovateli) nejpozději však do 15 dnů od jeho nahlášení. Pokud 
zhotovitel ověří, že se o záruční případ nejedná, má právo záruční opravu odvolat, 
nebo vadnou část vyměnit na náklady objednatele uplatňujícího záruční opravu.

1.4. Je-li záruční oprava prováděna u objednatele, minimální potřebný odběr el. energie 
poskytne na svůj náklad objednatel.

1.5. Vyměněné vadné součástky, popř. vadný výrobek, přecházejí do majetku 
zhotovitele.

2. Podmínky, které musí splnit objednatel pro poskytnutí záruky zhotovitelem
2.1. Zařízení používat stanoveným způsobem a k účelu, pro který je v normálních 

podmínkách určeno.
2.2. V době trvání záruky na zařízení neprovádět žádné změny nebo opravy bez 

předchozího písemného souhlasu zhotovitele.
2.3. Objednatel zajistí, že je prováděna pravidelná revize instalovaného zařízení.

3. Reklamace závad musí být provedena písemnou formou.

XI.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním díla delší než 20 dnů, a to z důvodů na straně 

zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• prodlení objednatele s úhradou faktur delší než 20 dnů.

2. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky

............. o dílo -  na dodávku a montáž policový regálů Strana 4 (............. .



4. trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se předem dohodnou o termínu zahájení montáže nových regálových 
systémů.

2. Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresu objednatele, nebo 
zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně prostřednictvím e-mailu na 
e-mailové adresy, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

4. Při zásahu do plnění díla, a to neobvyklými událostmi, které zabrání dočasně nebo trvale 
plnění smlouvou stanovené povinností, které nastanou po nabytí platnosti smlouvy, 
a které nemohly být objednatelem ani zhotovitelem předvídány nebo odvráceny, se po 
jejích vyjasnění smluvní strany dohodnou a upraví smlouvu dodatkem k této smlouvě.

5. Jakékoli změny nebo doplňky smlouvy lze provést pouze na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran formou číslovaných písemných dodatků.

6. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

8. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

10. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísní 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současně 
stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění


